
 

 
                                                                                                                                 

 

All’albo 

Agli atti 

All’Amm.ne Trasparente 

 

OGGETTO: Piano nazionale di ripresa e resilienza, Missione 4 – Istruzione e ricerca – Componente 1 

– Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle università – Investimento 

2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico”, 

finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU – “Formazione del personale scolastico per 

la transizione digitale”. 
 

Formazione del personale scolastico per la transizione digitale (D.M. n. 66/2023) 
 

PUBBLICAZIONE GRADUATORIA DEVINITIVA PER IL CONFERIMENTO DI N.3 INCARICHI DI 

DOCENTE FORMATORE E DI N.3 INCARICHI DI TUTOR di cui all’Avviso di selezione prot. n. 2420 del 

31-05-2024 

 

Titolo progetto: FUTURO DIGITALE 

Codice progetto: M4C1I2.1-2023-1222-P-41781 

CUP: B64D23004850006 

 
Il Dirigente Scolastico 

 

VISTO l’art. 7 del Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129, concernente “Regolamento concernente le 

Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 
VISTO il D.P.R. 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
VISTA la legge 07 agosto 1990, nr. 241 concernente nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi 

VISTO         il decreto del Ministro dell’Istruzione e del merito 12 aprile 2023, n. 66, con il quale sono state 

ripartite le risorse tra le Istituzioni scolastiche in attuazione della linea di investimento 2.1 

«Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale 

scolastico» della Missione 4, Componente 1 – Istruzione e ricerca, del PNRR;  

VISTA l’assegnazione fondi per la realizzazione del progetto pari ad € 42.422,81; 

ATTESO CHE   con le Istruzioni operative dell'Unità di missione per il PNRR del Ministero dell'istruzione e 

del merito prot.n. 141549 del 7 dicembre 2023 sono state fornite specifiche indicazioni per la 

progettazione e la gestione degli interventi; 

VISTA le circolari del Ministero dell’economia e delle finanze Ragioneria generale dello Stato 

PNRR.; 
VISTO il progetto presentato cui è stato attribuito l’identificativo M4C1I2.1-2023-1222-P-41781; 
VISTO l’accordo di concessione sottoscritto dal Dirigente Scolastico e dal coordinatore dell’Unità di 

Missione; 
VISTO il C.C.N.L. scuola del 29.11.2007 e successive modifiche ed integrazioni; 
VISTE le indicazioni fornite con quaderno operativo nr. 3 del M.I.U.R; 
VISTO il programma annuale dell’e.f. 2024; 

RILEVATA la necessità di nominare n. 3 docenti formatore e n. 3 tutor per la realizzazione oggetto di n. 3 

laboratori di formazione sul campo finalizzati a promuovere un utilizzo efficace di tecnologie 

didattiche/metodologie didattiche innovative, rivolti ai docenti di scuola primaria dell’Istituto; 

Protocollo 0002869/2024 del 17/06/2024 dell' I.C "Cardinal Branda Castiglioni"



 

ATTESO che le attività predette sono strettamente connesse, funzionali ed essenziali alla 

realizzazione del progetto; 
VISTO l’avviso di selezione prot. nr. 2420 del 31-05-2024 per il quale è scaduto il termine per 

presentare istanza di partecipazione; 
  VISTO              il Decreto di proroga termine per la presentazione delle domande di partecipazione all’Avviso 

                           di selezione interno Prot. n. 2518 del 07-06-2024; 

VISTA la nomina della commissione valutazione istanze prot. nr. 2554  del  10-06-2024; 

VISTO il verbale di valutazione istanze della commissione prot. nr. 2555 del  10-06-2024; 

VISTA la determina di pubblicazione della graduatoria provvisoria prot. nr. 2557 del 10-06-2024; 

 

 

DISPONE 

 

la pubblicazione della graduatoria definitiva della figura di docenti/tutor del progetto in premessa. 

 

 

1° laboratorio sul campo: insegnamento di coding, pensiero computazionale con utilizzo dei modelli 
LegoWeDo 

RUOLO FORMATORE 

POSTO CANDIDATO PUNTEGGIO COMPLESSIVO 

1 FAVARETTO ANGELA 16 

 

RUOLO TUTOR 

POSTO CANDIDATO PUNTEGGIO COMPLESSIVO 

1 VANERIO ALESSANDRA MARTA      14 

 

2° laboratorio sul campo: utilizzo didattico dei monitor interattivi multimediali 

RUOLO FORMATORE 

POSTO CANDIDATO PUNTEGGIO COMPLESSIVO 

1 PAGGI CRISTIANO FRANCESCO 5 

 

RUOLO TUTOR 

POSTO CANDIDATO PUNTEGGIO COMPLESSIVO 

1 CAVENAGHI VALENTINA      15 

 

3° laboratorio sul campo: utilizzo di ScratchJr e di Scratch 3.0 nella didattica 

 
RUOLO FORMATORE 

POSTO CANDIDATO PUNTEGGIO COMPLESSIVO 

1 STOPAZZOLO ORNELLA 7 

 

RUOLO TUTOR 

POSTO CANDIDATO PUNTEGGIO COMPLESSIVO 

1 CAIAZZO MARIA CHIARA 14 

 

 

 

Avverso la predetta graduatoria è ammesso ricorso giurisdizionale ex art. 63 del D.Lgs. 165-2001 nei modi e 

termini fissati dalla legislazione vigente in merito. 

Il presente avviso viene reso pubblico mediante pubblicazione su albo pretorio e amministrazione trasparente 

presenti sul sito web dell’istituto: https://www.iccastiglioneolona.edu.it/ 

 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott.ssa Chiara Ruggeri 
Firma apposta digitalmente ai sensi del C.A.D. 

https://www.iccastiglioneolona.edu.it/

		2024-06-17T10:56:06+0200
	Documento informatico firmato digitalmente da Chiara Ruggeri ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate 




